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Sammanfattning 
Tjänsteutlåtandet behandlar en skrivelse från Jari Visshed m fl 

(S) om den nybildade föreningen All Star Gymnastics. Den är 

inlämnad med anledning av att föreningen har en tidigare kriti-

serad tränare i sin organisation. Förvaltningen redovisar i tjänste-

utlåtandet vilket stöd föreningen får samt de åtgärder som finns 

att tillgå för att kontrollera att verksamheter följer stadens regel-

verk. 

 

Skrivelsen 
Jari Visshed m fl (S) har lämnat in en skrivelse till idrottsnämn-

den om den nybildade föreningen All Star Gymnastics. I skrivel-
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sen begär de en redovisning av stadens stöd till föreningen och att 

förvaltningen ska återkomma med förslag på hur nämnden på ett 

bra sätt kan arbeta för att säkerställa att verksamhet som går di-

rekt mot de kriterier som finns för aktivitetsstödet inte får stöd. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter  
All Star Gymnastics är en förening som bildats under vintern ef-

ter den debatt om värdegrunder och elitsatsning som funnits inom 

gymnastiksporten under en lång tid. Debatten berörde elitsatsnin-

gar inom gymnastiken i allmänhet och en förening och en etable-

rad tränare i synnerhet. Den utpekade tränaren lämnade förenin-

gen i höstas. Han finns nu i tränarstaben för All Star Gymnastics. 

 

Det finns inte många uppgifter om förhållandena i den tidigare 

föreningen utöver de artiklar och reportage som gjorts. Den nya 

föreningen har naturligtvis ådragit sig uppmärksamhet i gymnas-

tikkretsar eftersom den aktuelle tränaren är anställd som tränare i 

den. Det diskvalificerar inte föreningen från att bedriva verksam-

het i Stockholms stad. Det är först när det föreligger konkreta 

misstankar om att verksamheten bedrivs på ett sådant sätt att den 

inte håller sig inom de ramar som idrotten och staden satt upp 

som det finns anledning att granska en förening. 

 

Eftersom idrotten är en självständig folkrörelse ligger huvudan-

svaret för verksamheten på de föreningar och förbund som rörel-

sen består av. Därför är det i första hand det aktuella förbundet 

som ska utöva den tillsyn som krävs för att försäkra sig om att 

varje medlemsförening håller sig till de regler som idrotten satt 

upp, till exempel Idrotten vill. Dessa regler är mer detaljerade än 

stadens allmänna regler för föreningsbidrag. 

 

Enligt uppgifter till förvaltningen pågår en tät dialog mellan det 

nationella förbundet, det regionala förbundet, All Star Gymnas-

tics och övriga gymnastikföreningar som finns i Åkeshov. Flera 

av dem har reagerat på att tränaren återkommit i en ny förening. 

På ett nyligen genomfört anläggningsråd fanns alla aktörer repre-

senterade och diskuterade ett förslag till uppförandekod för gym-

nastikföreningar. Den ska bland annat reglera trakasserier, mobb-

ning eller annan kränkande särbehandling. Förvaltningen ser po-
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sitivt på att man inom gymnastiken försöker säkerställa en god 

verksamhet hos alla sina föreningar. 

 

Åkeshovs gymnastikhall är en av de mest välutnyttjade hallarna i 

Stockholm. Det beror på att så många olika gymnaster kan vara i 

den samtidigt utan att störa varandra. Hallen bokas av gymnastik-

förbundet i ett liknande upplägg som Sätra friidrottshall. Flera fö-

reningar vistas vanligtvis i hallen samtidigt. Det innebär att för-

valtningen inte har detaljerade kunskaper om hur hallen bokas av 

föreningarna. På All Star Gymnastics hemsida framgår dock att 

de har två träningsgrupper som har fem respektive sex tränings-

tillfällen per vecka i Åkeshovshallen. All Star Gymnastics har till 

förvaltningen redovisat att de har 22 medlemmar. 

 

Föreningen har skickat in en ansökan om nolltaxa till förvaltnin-

gen. Den behandlas just nu och kommer sannolikt att beviljas. 

Det finns ingen information om föreningens verksamhet som 

skulle kunna påverka beslutet i negativ riktning. Föreningen har 

inte ansökt om medlemsaktivitetsbidrag.  

 

Förvaltningen bedriver redan i dag ett kontrollarbete för att följa 

upp föreningsverksamheten i staden. Det görs platsbesök och 

kontinuerliga närvarokontroller. Dessutom granskas varje år ut-

valda idrotter särskilt. Detta år är det föreningar inom basket och 

gymnastik som får sina medlemsaktiviteter granskade. 

 

Det är svårt att bevisa att en förenings verksamhet strider mot sta-

dens bidragsregler. I tveksamma fall förs en dialog med förenin-

gen och, om det är en idrottsförening, dess förbund. Det har en-

dast hänt vid något enstaka tillfälle att en förening inte fått sökt 

bidrag på grund av att den inte bedriver verksamhet som uppfyl-

ler stadens regelverk. 

 

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att idrottsrörelsen på ett 

bra sätt fångat upp den oro som situationen skapat och att de in-

satser som genomförs är tillräckliga för att säkerställa att verk-

samheten i Åkeshovshallen bedrivs inom såväl stadens som id-

rottens regler. Därför föreslås inga ytterligare åtgärder för att 

kontrollera All Star Gymnastics eller andra föreningar. 

_______ 

 

Bilaga 
Skrivelse från Jari Visshed m.fl. (S) 


